АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БОРОДИНО

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.05.2014

   г. Бородино

№ 377
О внесении изменений в приложение № 1 и № 2

к постановлению администрации от 15.03.2011 № 166
«О мерах по организации тушения пожаров

на территории г. Бородино и привлечения

сил и средств для ликвидации пожаров и их последствий»

В связи с кадровыми перестановками, на основании Устава города

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Внести изменения в приложения №1 и № 2 к постановлению от 15.0.2011г. № 166
«О мерах по организации тушения пожаров на территории г. Бородино и привлечения сил и средств для ликвидации пожаров и их последствий», изложив его в новой редакции согласно приложению.

2. Контроль за исполнением Постановления возложить на первого заместителя главы города А.В. Первухина.
3. Постановление вступает в силу со дня подписания
Глава города Бородино                                                                А.Н. Борчуков

Якоби А.В.
4 30 76
Приложение № 1

 к постановлению

главы администрации г.Бородино

№ 377  от 07.05.2014 г.

СОСТАВ

внештатного штаба пожаротушения в городе Бородино

	Первухин А.В.
	Начальник штаба

Первый заместитель главы города

4-51-51

	Банин Н.В.
	Заместитель начальника штаба

Начальник МОВД «Бородинский»

3-20-20

	Ерохин В.Ю.
	Руководитель тушения пожаров

Начальник ПЧ-30 ФГКУ 8 отряд ФПС
4-51-00

	Лалетин Н.И.
	Управляющий филиалом ОАО «СУЭК-Красноярск» «Разрез Бородинский» им. М.И. Щадова
3-33-90

	Козлов С.К.
	Начальник АТЦ

Бородинского филиала ОАО «СУЭК-Красноярск»
3-20-03

	Соловьев О.Н.
	Директор обособленного предприятия ООО «Строительная компания»
3-34-00

	Шилихин Р.В.
	Директор ООО «Агропромкомплект»

3-28-00

ФУНКЦИОНАЛЬНЫЕ ОБЯЗАННОСТИ

членов внештатного штаба пожаротушения г. Бородино

Основной задачей штаба является оказание помощи руководителю тушения пожара в организации работы по тушению пожара.

Начальник штаба – Первухин А.В.

- руководит работой штаба;

- организует население на борьбу с пожаром;

- организует вызов дополнительных сил и средств;

- через администрацию объекта, на котором произошел пожар организует питание личного состава и заправку машин.

Заместитель начальника штаба – Банин Н.В.

- организует охрану места пожара;

- организует эвакуацию материальных ценностей и их охрану;

- организует работу по установлению причин пожара и его виновника.

Члены штаба:

Лалетин Н.И.
- организует привлечение техники с народного хозяйства для тушения пожара и проведения спасательных работ;

- руководит работой, привлеченной народно-хозяйственной техникой;

- руководит работой по вскрытию и разработки конструкции, созданию противопожарных разрывов.
Козлов С.К.

- организует работу тыла на пожаре;

- организует подвоз воды к месту пожара при помощи поливомоечных машин, водовозок, бензовозов;

- организует устройство подъездов, съездов к естественным источникам.

Соловьев О.Н.
- при наличии водопроводной сети организует повышенное давление в ней.

Шилихин Р.В.

- организует расселение эвакуированных граждан;

- организует отключение электроэнергии на участке, где возник пожар;

- по требованию руководителя тушения пожара направляет к месту пожара необходимое количество водовозок и другой техники;

- для установления причин пожара выделяет квалифицированного специалиста по требованию руководителя тушения пожара.

Приложение № 2
 к постановлению

главы администрации г.Бородино

№377  от 07.05.2014 г.

ПЕРЕЧЕНЬ

должностных лиц города, предприятий и организаций,

которые информируются о возникновении пожара и ходе его тушения.

	№

п/п
	Должностные лица района, предприятий, организаций
	Ф.И.О.
	Дневное время
	Ночное время

	Вызов № 1
	По доп. вызову
	Телефон
	Вызов № 1
	По доп. вызову
	Телефон

	1
	Глава администрации города Бородино
	Борчуков А.Н.
	--
	+
	3-22-00

3-24-28
	--
	+
	3-34-84

	2
	Первый заместитель главы города Бородино
	Первухин А.В.
	--
	+
	4-51-51
	--
	+
	3-38-17

	3
	Главный специалист по ГО, ЧС и ПБ
	 Якоби А.В.
	+
	+
	3-31-24
	+
	+
	4-47-88

	4
	Начальник ПЧ-30 ФГКУ 8 отряд ФПС
	Ерохин В.Ю.
	+
	+
	4-51-00
	+
	+
	3-33-87

	5
	Начальник МОВД «Бородинский»
	Банин Н.В.
	-
	+
	3-20-20

02
	-
	+
	4-47-46

	6
	Начальник ОГПН
	Костюк А.Н.
	+
	+
	839165-2-05-30
	+
	+
	-

	7
	Дознаватель ОГПН
	Щербенок А.М.
	+
	+
	839165-2-05-30
	+
	+
	8-923-357-49-82

	8
	ОСОДУ
	Красноярск
	+
	+
	222-27-81
	+
	+
	-

	9
	Деж. МОВД «Бородинский»
	По факту
	+
	+
	3-39-98
02
	+
	+
	3-39-98

02